Instituto Nacional de Cancerologia

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2023

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciomnes, y Pensiones y Jubilacione

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

_Otras Aplicaciones de Operacién

Flujo Neto de Efectivo por Actividades fle Operacio]

1,958,017,349

O O O0OO0OO0Oo

104,655,994
)
1,411,679,233

441,682,122

1,973,068,025

641195988

988,574,200
343,437,600

139,763

-15,050,676

OOO~OOOOOOOOO

75,208,904

OO O0O0O0O0

12,661,031
(0]
53,004,242

9,543,631

97,767,27

64,658,636
27,020,740
7,277,835

OO0OO0O0O0O0O0O0O00OO0Oo

-1189,940

22,558,367

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienesinmuebles; Infraestructura y Construcciones-en-Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejergici

o

-27,633,853

(o]
1722427
10,409,726

27,633,853

126,253,940
0
100,076,659
0

26,177,281
93,279,508
o)
24,256,778
o
69,022,730
32,974,432
45,557,609

160,241,065

0 oo

|

205,798,674

H

184,443

0
ol
184,443

184,443
i
18,409,993
of
16,512,215
o}
1897,778
17,408,052
ol

1,189,940
0§
16218112
1,001,941
-21,740,869
181,981,934

160,241,065

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados anpncieNsus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

D

Autorizé: C.P. EMILIOWE jROMERO RAMIREZ
Subdirector de C@nhtabilidad y Finanzas




	Page 1

