## Instituto Nacional de Cancerología ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1º de enero al 30 de septiembre de 2023 (nesos)

F				
septiembre zozs	Enero 2025	Сопсерю	Septiembre 2023	Enero 2023
NA CONTRACTOR AND	ф. С.	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
1,958,017,349	75,208,904	Origen	o	
0	- 0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
0	0	Bienes Muebles	0	(
0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	(
0	0			
0	0	Aplicación	-27,633,853	184,443
0	0			
104,655,994	12,661,031	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	O	(
0	0	Bienes Muebles	-17,224,127	(
1,411,679,233	53,004,242	Otras Aplicaciones de Inversión	-10,409,726	184,443
441,682,122	9,543,631		***************************************	
Metri mana	D.Componium	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	27,633,853	-184,443
**************************************	Control of the Contro	Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
1,973,068,025	97,767,271	Origen	126,253,940	18,409,993
641,195,988	64,658,636	Endeudamiento Neto	0	C
988,574,200	27,020,740	Interno	100,076,659	16,512,215
343,437,600	7,277,835	Externo	0	C
0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	26,177,281	1,897,778
0	0		ондина	
0	0	Aplicación	93,279,508	17,408,052
0	0			
0	0	Servicios de la Deuda	0	C
0	0	Interno	24,256,778	1,189,940
0	0	Externo	0	
0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	69,022,730	16,218,112
0	0		and the second	
0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	32,974,432	1,001,94
0	0	In annual Artificial Control of the Artifici		160 00 7
0	0	incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	45,557,609	-21,740,869
-139,763	-1,189,940	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	160,241,065	181,981,934
-15,050,676	-22,558,367	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejergicio	205,798,674	160,241,065
MINISTER OF PRINCES	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1,958,017,349  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financies e y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. EMILIO HECTOR ROMERO RAMÍREZ Subdirector de Contabilidad y Finanzas Elabor<del>ó: Lie SIMÓN AGUAZUL GONZALEZ</del> Jefe del Departamento de Contabilidad